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Mediante Resolución No 0844 de 01 de abril de 2022, se ordenó la apertura del proceso de Invitación Pública N° 
UC159-2022, el cual tiene por objeto la: “PRESTACIÓN DE SERVICIOS TECNICOS PARA LEVANTAMIENTO DE 
MODELO DIGITAL DE ELEVACION MEDIANTE TECNOLOGIA LiDAR Y BATIMETRIA EN EL MARCO DEL 
CONVENIO N° 705 DE 2021 CELEBRADO ENTRE EL CONSORCIO FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019, EN SU 
CALIDAD DE VOCERO Y ADMINISTRADOR DEL PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ Y LA 
UNIVERSIDAD DE CORDOBA¨.  
 
Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: CONSORCIO GEOICAD 2022 
 
Que el comité evaluador designado mediante Resolución N° 0845 de 01 de abril de 2022, por el Rector de la 
Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UC159-2022, rindió el informe de evaluación de los 
requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia así: 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
CONSORCIO GEOICAD 2022 

Capacidad Jurídica SUBSANAR 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica SUBSANAR  

CONCLUSION SUBSANAR 

 
Que el proponente CONSORCIO GEOICAD 2022, mediante comunicación escrita enviada a la Oficina de Contratación 
el día 12 de abril de 2022 a las 11: 45 a.m y dentro del término de traslado del informe, envió los documentos de 
subsanación así: 

1. Recibo de pago de póliza 
2. Anexo No 3 – Acreditación de experiencia del proponente firmado. 
3. Director técnico William Rodríguez Mateus- copia de la cédula. 
4. Copia de la tarjeta profesional William Rodríguez Mateus 
5. COPNIA William Rodríguez Mateus 
6. Copias de diploma William Rodríguez Mateus 
7. Hoja de vida en el formato de la función pública Carola González León - Directora de Procesamiento. 
8. Copia de la cédula Carola González León. 
9. Hoja de vida en el formato de la función pública Rubén Darío García-Coordinador Técnico 
10. Hoja de vida en el formato de la función pública Gerse David Ruiz Montan-Geocientífico 
11. Hoja de vida en el formato de la función pública Nicolas Viasus Valero Topógrafo 
12. Copia de la cédula, Nicolas Viasus Valero 
13. Tarjeta profesional, Nicolas Viasus Valero 
14. Hoja de vida en el formato de la función pública German Daniel Mejía Castellanos 
15. Copia de la cédula, German Daniel Mejía Castellanos 
16. Tarjeta profesional, German Daniel Mejía Castellanos 
17. Documento de aplicación de los estándares mínimos del SG-SST, acorde a la normatividad vigente de 

ICADEL 

De acuerdo con lo anterior, el Comité Evaluador presenta así su informe definitivo: 
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I. REQUISITOS HABILITANTES  
 

A. Capacidad Jurídica.  

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta. C 1-2 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 3 

3 Documento compromiso de anticorrupción C 4-5 

4 Certificado de existencia y representación legal. C 6-18 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal C 19-20 

6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato N.A - 

7 Hoja de vida de la función pública C 21-22 

8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 23-24 

9 Registro Único Tributario - RUT C 25-28 

10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 29-32 

11 Certificado de antecedentes disciplinarios C 33-36 

12 Certificado de antecedentes judiciales C 37 

13 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 38 

14 Garantía de seriedad de la propuesta.  C 34-47 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 

 
B. Capacidad financiera:  

ÍNDICES FINANCIEROS 

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARÁMETRO 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 
Folios 

Índice de Liquidez 6.59 Igual o mayor al 2 

CUMPLE 66-103 Índice de Endeudamiento 31.39% Igual o menor a 60% 

Razón de Cobertura de Intereses 66.13 Igual o mayor a 2 

VERIFICACION FINANCIERA- CUMPLE 

 
C. Capacidad técnica 

 

 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

 

PROPONENTE  

 

FOLIOS 

CUMPLE / NO 

CUMPLE / 

SUBSANAR 

Experiencia Habilitante 
El proponente deberá acreditar su experiencia 
específica, mediante la presentación de máximo 
tres (3) contratos ejecutados y terminados, cuyo 
objeto se relacione con TOPOGRAFIA LIDAR y 
ORTOFOTO y CARTOGRAFIA, dentro de los 
últimos quince (15) años en Colombia, contados 
a partir de la fecha de cierre del proceso La 
sumatoria de estos contratos deberá ser igual o 
superior al cien por ciento (100%) del 

Los contratos aportados cumplen 
con la experiencia habilitante en 
lo relacionado al objeto: 
TOPOGRAFIA LIDAR y 
ORTOFOTO y CARTOGRAFIA. 
Aporta formato Anexo N° 3 – 
Acreditación Específica del 
proponente  

 

 
 
 

48-65 

 
 
 

SUBSANADO 
CUMPLE 
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presupuesto oficial. 
De los contratos presentados para acreditar la 
experiencia específica, al menos uno (1) de los 
contratos aportados deberá cumplir con mínimo 
60 Km de intervención o un área aproximada de 
20.000 hectáreas. 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA CUMPLE 

 

 

 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

PROPUESTO 

 

PROPONENTE  

 

FOLIOS 

CUMPLE / NO 

CUMPLE / 

SUBSANAR 

DIRECTOR TECNICO (1) 
Profesional Ingeniero catastral o 
ingeniero ambiental o ingeniero forestal 
o geodesta o afines con 20 años de 
experiencia profesional contados a partir 
de la de la fecha de grado 
Dos contratos en los que se haya 
desempeñado como director, consultor 
y/o asesor de proyectos técnicos para 
captura y suministro de información 
LiDAR 

William Rodríguez Mateus 
Ingeniero Catastral y Geodesta – 
20/12/1991 
Especialista en Sistemas de 
Información Geográfica-19/07/2000 
Especialista en Avalúos – 23/03/2018 
Magister en Gestión Ambiental para 
el desarrollo Sostenible -09/12/1998. 
Aporta hoja de vida carta de 
aceptación como Director técnico, 
certificaciones de experiencia 
Se verificó que el profesional no 
registra antecedentes disciplinarios 
ante el COPNIA, el cual se adjunta a 
la presente evaluación 
 
Subsana copia de la cédula, copia 
de la tarjeta profesional, 
Certificado de vigencia y 
antecedentes disciplinarios –
COPNIA, copias de diploma y acta 
de grado Ingeniero Catastral y 
Geodesta, copias de diploma y 
acta de grado de Especialista en 
Sistemas de Información 
Geográfica, diploma de 
especialista en Avalúos, copias de 
diploma y acta de grado Magister 
en Gestión Ambiental para el 
desarrollo Sostenible 

 
 
 

104-127 

 
 
 

SUBSANADO 
 
 

CUMPLE 

DIRECTOR DE PROCESAMIENTOS (1) 
Profesional Ingeniero Topógrafo con 10 
años de experiencia profesional 
contados a partir de la fecha de grado 

Carola González León 
Ingeniero topográfico – 29/08/2003 
Aporta hoja de vida, diploma de 
Ingeniero topográfico, copia de la 
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Dos contratos en los que se haya 
desempeñado como topógrafo en 
contratos relacionados con proyectos 
técnicos para captura y suministro de 
información LiDAR y/o levantamiento 
batimétrico 

tarjeta profesional, certificaciones de 
experiencia, carta de aceptación 
como Director procesamiento, 
Certificado de vigencia y 
antecedentes disciplinarios -COPNIA 
Subsana:  hoja de vida en el 
formato de la función pública y 
copia de la cédula 

 
128-172 

 
SUBSANADO 

 
CUMPLE 

COORDINADOR TECNICO (1) 
Profesional Ingeniero catastral o 
geodesta o Geólogo con 8 años de 
experiencia profesional contados a partir 
de la fecha de grado 
Dos contratos en los que se haya 
desempeñado como profesional catastral 
o geodesta o Geólogo en contratos que 
hayan contenido actividades de 
Levantamientos Aero – fotogramétricos 
para la obtención de orto mosaicos 

Rubén Darío García Jiménez 
Geólogo – 13/09/2013 
Especialista en Geotecnia – 
28/02/2018 
Aporta carta de aceptación como 
Coordinador técnico, hoja de vida, 
copia de la cédula, diploma de 
Geólogo, diploma de especialista en 
Geotecnia, certificados de 
experiencia. 
Se verificó que el profesional no 
registra antecedentes disciplinarios 
ante el Consejo Profesional de 
Geología, el cual se adjunta a la 
presente evaluación. 

Subsana: hoja de vida en el 
formato de la función pública. 

 
 
 
 
 

173-195 

 
 
 
 
 

SUBSANADO 
CUMPLE 

GEOCIENTIFICO (1) 
Geólogo o Geocientífico con 2 años de 
graduado contados a partir de la fecha 
de grado. 
Dos contratos en los que se haya 
desempeñado como profesional en  
análisis de datos geoespaciales y 
sistemas de información geográfica 

Gerse David Ruiz Montan 
Geólogo – 30/03/2017 
Aporta carta de aceptación como 
Geólogo, hoja de vida, diploma de 
Geólogo, certificados de experiencia, 
copia de la tarjeta profesional, copia 
de la cédula, entre otros 
Se verificó que el profesional no 
registra antecedentes disciplinarios 
ante el Consejo Profesional de 
Geología, el cual se adjunta a la 
presente evaluación. 

Subsana hoja de vida en el formato 
de la función pública 

 
 
 

196-216 

 
 
 

SUBSANADO 
CUMPLE 

TOPOGRAFO (2) 
Tecnólogo o ingeniero en topografía con 
2 años de experiencia profesional 
contados a partir de la fecha de grado 
Dos contratos donde se haya 
desempeñado como topógrafo 

Nicolas Viasus Valero 
Tecnólogo en topografía-02/02/2017 
Aporta carta de aceptación como 
Topógrafo, hoja de vida, certificados 
de experiencia como topógrafo, copia 
del acta de grado, 
Se verificó que el profesional no 
registra antecedentes disciplinarios 

 
 
 

217-242 
 
 
 
 

 
 
 

SUBSANADO 
CUMPLE 
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ante el Consejo Profesional de 
Topografía, el cual se adjunta a la 
presente evaluación. 

Subsana: hoja de vida en el 
formato de la función pública, 
copia de la cédula, tarjeta 
profesional 
 
Germán Daniel Mejía Castellanos 
Tecnólogo en topografía-14/09/2017 
Aporta carta de aceptación como 
Topógrafo, hoja de vida, certificados 
de experiencia como topógrafo, copia 
del diploma 
Se verificó que el profesional no 
registra antecedentes disciplinarios 
ante el Consejo Profesional de 
Topografía, el cual se adjunta a la 
presente evaluación. 

Subsana: hoja de vida en el 
formato de la función pública, 
copia de la cédula, Resolución por 
la cual se expide la licencia 
profesional  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

243-250 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUBSANADO 
CUMPLE 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA:  CUMPLE 

 

 

✓ DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-
SST)  

 
 

DOCUMENTOS 
 

   FOLIOS CUMPLE / NO  
CUMPLE / 
SUBSANAR 

Certificado de afiliación a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL. 251-252 CUMPLE 

Política de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). 253-255 CUMPLE 

Documento que contenga la designación del diseño del Sistema de Gestión de Seguridad y 
Salud en el Trabajo. 

256-259 
 

CUMPLE 

Documento de aplicación de los estándares mínimos del SG-SST, acorde a la normatividad 

vigente. Subsana documento de aplicación de los estándares mínimos del SG-SST de la 
empresa ICADEL 

260-268 
SUBSANADO 

CUMPLE 

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el 
Representante Legal). 

269-275 
CUMPLE 

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). 276-361 CUMPLE 

VERIFICACION (SG-SST) CUMPLE 
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CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
CONSORCIO GEOICAD 2022 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE 

CONCLUSION HABILITADA 

 
Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta 
presentada por el proponente CONSORCIO GEOICAD 2022, por cumplir con lo establecido en los pliegos de 
condiciones definitivos, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluación de la propuesta, con 
base en los siguientes criterios de calificación: 
 

Factor Puntaje máximo 

Factor Calidad – Experiencia del equipo de trabajo 400 

Propuesta económica 500 

Apoyo a la industria nacional 100 

Total 1000 

 
Teniendo como resultado el siguiente 
 

FACTOR TECNICO - EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO (400 puntos) 
 

FACTOR CRITERIOS PUNTAJE  

DIRECTOR TECNICO 
Si el profesional ofrecido como Director técnico aporta una 
especialización en Sistemas de Información Geográfica, se le 
otorgará 200 puntos 

El Director técnico aporta diploma de 
Especialista en Sistemas de 
Información Geográfica a folio 419 

200 

COORDINADOR TECNICO 
Si el profesional ofrecido como Coordinador Técnico aporta 
una especialización en Geotecnia se le otorgará 200 puntos 

El Coordinador técnico aporta 
diploma de especialización en 
Geotecnia folio 420 

200 

TOTAL PUNTAJE 400 

 
FACTOR ECONÓMICO (500 PUNTOS) 
 

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL VALOR PROPUESTO 

$998.991.315,00 $998.990.720.00 (folio 421) 

Puntaje por valor de la propuesta 500 puntos 

 
 
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL: 100 PUNTOS 
 

Apoyo a la industria nacional 
(máximo 100 puntos) 

El proponente aporta folio 422, donde manifiesta que los Bienes y 
servicios que utilizará para la ejecución del contrato será 100% de 
origen colombiano 

100 
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CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS 
 

 CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO  PUNTAJE 

1. Factor calidad- Experiencia del equipo de trabajo 400 Puntos 400 

2. Factor económico 500 puntos 500 

3. Apoyo a la Industria Nacional 100 puntos 100 

CALIFICACIÓN TOTAL  1000 

 
Con base en la evaluación realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Córdoba adjudicar el 
Proceso de Selección de la Invitación Pública No. UC159-2022, el cual tiene por objeto la “PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
TECNICOS PARA LEVANTAMIENTO DE MODELO DIGITAL DE ELEVACION MEDIANTE TECNOLOGIA LiDAR Y 
BATIMETRIA EN EL MARCO DEL CONVENIO N° 705 DE 2021 CELEBRADO ENTRE EL CONSORCIO FONDO 
COLOMBIA EN PAZ 2019, EN SU CALIDAD DE VOCERO Y ADMINISTRADOR DEL PATRIMONIO AUTONOMO FONDO 
COLOMBIA EN PAZ Y LA UNIVERSIDAD DE CORDOBAA” al CONSORCIO GEOICAD 2022”, representado legalmente 
por OMAR STEVEN CASTAÑO BONILLA , por la suma de NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS MCTE ($998.990.720.00). 

 
Dado en Montería, Córdoba, a los dieciocho (18) días del mes de abril de 2022. 

       
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 
CARMEN CECILIA VEGA OÑATE                                                        MARIA MILAGRO OTERO GUERRA             
Miembro del Comité Evaluador                  Miembro del Comité Evaluador 
              Verificación Jurídica                     Verificación financiera 

 
 
 
 
 

JOSE LUIS MARRUGO NEGRETE  
Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Requisitos Habilitantes  
y Ponderación De la Oferta 

 
 

 
 


